

## Nr 43

**Utbildningsutskottets betänkande i anledning av motion om förbättrad undervisning i samhällskunskap.****Motionen**

I motionen 1972:1083 av herrar Andersson i Nybro (c) och Fransson (c) hemställs att riksdagen uttalar som sin mening att Kungl. Maj:t uppdrar åt skolöverstyrelsen att vidta åtgärder i enlighet med motionens syfte.

**Utskottet**

Enligt motionen 1972:1083 är det angeläget att förutsättningar skapas för en produktion av läromedel, som utförligt presenterar varje partis och ungdomsförbunds program och målsättning. En grundläggande princip bör enligt motionärerna härvid vara att varje politiskt parti och ungdomsförbund själva får utforma undervisningsmaterialets innehåll.

Den förevarande motionen tar upp frågan om hur undervisningsmaterial i skolan om de politiska partierna skall produceras och hållas aktuellt. Vad beträffar själva produktionen av ifrågavarande läromedel utgår utskottet från att läromedelsförlagen tagit och kommer att ta de kontakter som erfordras med de politiska partierna för att adekvata läromedel i berört hänseende skall framställas. Att läromedel av det slag som motionen avser snabbt blir föråldrade ligger i sakens natur. Det är då angeläget att läromedlen kontinuerligt kompletteras så att undervisningen förblir aktuell varje år. Beträffande just lärostoffets aktualitet vilar enligt utskottets mening ett stort ansvar på de politiska partierna, som i lämpliga former torde kunna tillhandahålla skolan det kompletterande informationsmaterial som behövs.

Motionärerna erinrar om det s. k. skolvalet, som anordnas vart tredje år på grundskolans högstadium och i gymnasieskolan omedelbart före riksdagsval. Enligt utskottets mening bör värdet av detsamma inte underskattas när det gäller vägar att till skolan kanalisera aktuella uppgifter om de politiska partierna. Varje elev — liksom varje lärare och huvudlärare i samhällskunskap — har alltså under loppet av en treårsperiod möjlighet att i ett sådant sammanhang erhålla en allsidig och aktuell information om de politiska partierna. Skolvalet, som anordnas på initiativ av de politiska ungdomsförbunden, kan för elevernas del betraktas som ett komplement till skolans undervisning i samhällskunskap. Enligt av skolöverstyrelsen utfärdade anvisningar i samband med det senaste skolvalet skulle vid ifrågavarande information för eleverna presenteras de politiska partiernas och ungdomsförbundens program samtidigt som visst informationsmaterial skulle tillhandahållas.

Med hänvisning till det anförda hemställer utskottet  
att riksdagen avslår motionen 1972:1083.

Stockholm den 7 november 1972

På utbildningsutskottets vägnar  
STIG ALEMYR

*Närvarande vid ärendets slutbehandling:* herrar Alemyr (s), Larsson i Staffanstorp (c), Mårtensson (s), Richardson (fp), Nordstrandh (m), Wiklund i Härnösand (s), Elmstedt (c), Gustafsson i Barkarby (s), fru Gradin (s), fru Dahl (s), herrar Berndtson i Linköping (vpk), Sundgren (s), fru Söder (c), herrar Stålhammar (fp) och Strindberg (m).